
 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA  
 

INŽENÝRSKÁ ČINNOST PRO VYDÁNÍ STAVEBNÍHO POVOLENÍ STAVEB 

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE BEROUN – ZDEJCINA  

a VODOVOD ZDEJCINA - ROZVODY VODY 

 

ČÍSLO SMLOUVY: 0284/2019/PRIK/OMI 

 

dle ust. § 2430 a násl. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 

zákoník“) 

 

Název Město Beroun 

IČO 00233129 

DIČ CZ00233129 

Adresa sídla Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun 

Právní forma 801 – Obec 

Osoba oprávněná 
zastupovat příkazcee 

Ing. Miloslav Ureš, vedoucí odboru majetku a investic MěÚ 
Beroun 

Zástupce ve věcech 
technických 

Ing. Miloslav Ureš, vedoucí odboru majetku a investic MěÚ 
Beroun, tel. č. 311 654 230, email: omi@muberoun.cz 

Jakub Zelinka, tel č. 311 654 236, email: omi10@muberoun.cz 

dále jen „příkazce“ – na straně jedné 

 

a 

 

Název PROJEKT IV CZ PLUS, s.r.o. 

IČO 24168955 

Adresa sídla Praha 9 - Vysočany, Bassova 98/8, PSČ 19000  

Právní forma společnost s ručením omezeným 

Osoba oprávněná 
zastupovat příkazníke 

Ing. Jaroslav Knotek, jednatel 

Zástupce ve věcech 
technických (tel., e-mail) 

Ing.Jaroslav Knotek,jaroslav.knotek@projektiv.cz,tel.603525910  
Ing.David Nekola, david.nekola@projektiv.cz, tel.604759633 

Bankovní spojení xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Název xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

dále jen „příkazník“ – na straně druhé 

  

mailto:omi@muberoun.cz
mailto:david.nekola@projektiv.cz


 

 

2 

 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem této smlouvy je příkaz příkazce příkazníkovi provést inženýrské činnosti pro zajištění 

stavebního povolení staveb „Splašková kanalizace Beroun – Zdejcina a Vodovod Zdejcina – 

rozvody vody“ (dále jen „stavba“), závazek příkazníka příkaz provést a závazek příkazce zaplatit 

dohodnutou odměnu.  

1.2. Předmět smlouvy spočívá v provedení inženýrské činnosti zakončené předáním pravomocného 

stavebního povolení příkazci. Inženýrskou činností se rozumí projednání dokumentace pro vydání 

společného povolení výše uvedených staveb a podání žádosti o vydání společného povolení. 

V rámci projednání zajistí příkazník potřebná vyjádření a stanoviska dotčených orgánů státní 

správy, eventuálně dalších dotčených právnických nebo fyzických osob a podání žádosti o vydání 

společného povolení stavby. Souhlasy majitelů dotčených pozemků nebo podpisy smluv s majiteli 

dotčených pozemků zajistí příkazník ve spolupráci s příkazcem. 

1.3. Součástí závazku příkazníka je vypracování osmi paré vícetisků projektové dokumentace pro 

společné povolení staveb „Splašková kanalizace Beroun – Zdejcina a Vodovod Zdejcina – 

rozvody vody“. 

1.4. Pro splnění příkazu předá příkazce příkazníkovi nejpozději při podpisu této příkazní smlouvy: 

a) plnou moc zplnomocňující příkazníka k zastupování příkazce za účelem zajištění inženýrské 

činnosti uvedené v bodu 1.2. 

b) čtyři výtisky projektové dokumentace pro společné povolení staveb „Splašková kanalizace 

Beroun – Zdejcina a Vodovod Zdejcina – rozvody vody“ 

 

2. Odměna a platební podmínky 

2.1. Dohodnutá odměna, kterou zaplatí příkazce příkazníkovi za obstarání předmětu smlouvy, je 

odměnou maximální nejvýše přípustnou a činí: 

Inženýrská činnost pro vydání společného povolení včetně 
vypracování vícetisků projektové dokumentace  

98000,00 Kč 

2.2. Odměna je dohodnuta jako nejvýše přípustná po celou dobu platnosti smlouvy. Odměnu v průběhu 

prací nelze změnit. Příkazník není plátce DPH. Faktura musí být příkazníkem prokazatelně příkazci 

doručena. 

2.3. V případě, že dojde k prodlení s předáním dokladů, jejichž zajištění je předmětem smlouvy, z 

důvodů ležících na straně příkazníka, je tato odměna neměnná až do doby skutečného provedení 

díla. 

2.4. Splatnost faktury je  30 dnů od doručení faktury příkazci. 

2.5. Zálohové platby se nesjednávají a nebudou poskytovány. 

2.6. Příkazce má právo podmínit úhradu faktury odstraněním vad a nedodělků dosavadního plnění. 

Podmínky úhrady může příkazce uplatnit jak před vystavením faktury, tak poté. 

2.7. Faktura příkazníka musí obsahovat náležitosti účetního dokladu. V případě, že účetní doklad 

nebude obsahovat požadované náležitosti, je příkazce oprávněn ji vrátit zpět k doplnění, lhůta 

splatnosti počne běžet znovu od doručení řádně opraveného dokladu. 

 

3. Doba a způsob provedení příkazu 

3.1. Příkazník prohlašuje, že je odborně způsobilý ke splnění všech svých závazků podle této smlouvy, 

a to s ohledem na shora vymezený předmět plnění. Příkazník se zavazuje provést inženýrskou 



 

 

3 

 

činnost a podat kompletní žádost o společné povolení výše uvedených staveb nejpozději do 

dvaceti týdnů od podpisu této příkazní smlouvy. 

3.2. V případě použití zmocněnce odpovídá příkazník příkazci za termín splnění příkazu, za jeho 

kvalitu, jeho správnost, úplnost, atd., stejně tak, jako by příkaz příkazník provedl sám, vlastními 

prostředky. 

 

4. Předání a převzetí předmětu příkazu 

4.1. Příkaz je proveden protokolárním předáním předmětu smlouvy ze strany příkazníka a převzetím 

ze strany příkazce v sídle příkazce.  

4.2. Příkazce je povinen řádně a včas splněný předmět plnění převzít a zaplatit za něj dohodnutou 

odměnu za podmínek uvedených v této smlouvě.  

4.3. Příkazce se zavazuje převzít řádně dokončený předmět plnění i před dohodnutým termínem plnění. 

 

5. Odpovědnost za vady, záruka za jakost 

5.1. Příkazce je povinen uplatnit reklamaci u příkazníka bezodkladně po zjištění vad. Reklamace vad 

musí být uplatněna u příkazníka písemnou formou. Příkazník je povinen provést nápravu na vlastní 

náklady ve lhůtě 15 kalendářních dnů od doručení reklamace. 

5.2. Nároky z odpovědnosti za vady se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo na smluvní pokutu. 

 

6. Sankce 

6.1. V případě vzniku prodlení s předáním části předmětu smlouvy na straně příkazníka či v případě 

odůvodněného nepřevzetí hotového předmětu příkazu příkazcem pro vady či nedodělky byla 

smluvními stranami dohodnuta smluvní pokuta ve výši 1 000 Kč za každý, byť i započatý, den 

prodlení. Tato lhůta počne běžet dnem následujícím po termínech stanovených v článku 3. této 

smlouvy, tj. po termínech pro provedení příkazu, pokud nedojde ke změně termínu provedení 

příkazu písemným dodatkem této smlouvy.  

6.2. Jako sankce za nesplnění povinnosti příkazce stanovené v čl. 2 odst. 2. 4. této smlouvy (tj. uhrazení 

faktury příkazníkem ve lhůtě 30 dnů) byla smluvními stranami dohodnuta smluvní pokuta ve výši 

0,5 % z fakturované částky za každý započatý den prodlení. 

6.3. Uplatnění smluvní pokuty srážkou z odměny a odstranění vad nezbavuje příkazníka odpovědnosti 

za případnou škodu, která příkazci či třetím osobám vznikne v souvislosti s prováděním příkazu  

a  vadami či škodu vzniklou příkazci v důsledku nedodržení termínů touto smlouvou stanovených 

pro provedení příkazu  či odstranění vad či nedodělků na předmětu příkazu. 

 

7. Ukončení smlouvy 

7.1. Smlouva může být před uplynutím doby, na níž byla sjednána, ukončena: 

a) písemnou dohodou stran, 

b) zánikem příkazníka bez právního nástupce, 

c) odvoláním příkazu příkazcem dle § 2443 občanského zákoníku s účinností ode dne doručení 

písemného odvolání příkazníkovi odeslaného na adresu jeho sídla, není-li v odvolání uveden 

pozdější termín, 

d) písemnou výpovědí příkazníka dle § 2440 občanského zákoníku, doručenou na adresu 

příkazce uvedenou v záhlaví této smlouvy. 



 

 

4 

 

7.2. Vypoví-li příkazník příkaz před obstaráním záležitosti, kterou byl zvlášť pověřen, nebo s jejímž   

obstaráním začal podle všeobecného pověření, nahradí škodu z toho vzešlou podle obecných 

ustanovení občanského zákoníku. 

7.3. Příkazce může příkaz odvolat podle libosti, nahradí však příkazníkovi část odměny přiměřenou  

vynaložené námaze příkazníka ke dni odvolání příkazu. Část odměny v sobě zahrnuje veškeré 

účelně a prokazatelně vynaložené náklady příkazníkem ke dni odvolání příkazu. 

7.4.   Za podstatné porušení této smlouvy se považuje: 

a) příkazník je v likvidaci nebo úpadku  

b) vůči příkazníkovi je vedeno insolvenční řízení, anebo je příkazníkovi známo, nebo  by 

mu mohlo být známo, že taková skutečnost nastane 

c) prodlení příkazníka ve sjednaných termínech plnění 

d) vadné plnění nebo vadné dílčí plnění. 

7.5. Předčasným ukončením smlouvy nezanikají nároky smluvních stran na náhradu škody vzniklé             

porušením smlouvy, nároky na smluvní pokuty a jiné nároky, které podle této smlouvy nebo 

vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. 

7.6.  Tuto smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou smluvních stran, případně výpovědí kterékoliv      

ze smluvních stran. Výpovědní lhůta je jednoměsíční a počíná plynout prvním dnem kalendářního                

měsíce následujícího po doručení písemného vyhotovení výpovědi druhé smluvní straně. 

 

8. Práva a povinnosti smluvních stran 

8.1. Práva a povinnosti příkazce: 

a) příkazce je povinen poskytnout příkazníkovi součinnost při provádění příkazu,  

b) je oprávněn kontrolovat provádění příkazu a zjistí-li, že příkazník provádí příkaz 
v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn žádat po příkazníkovi odstranění vad 
vzniklých vadným prováděním příkazu, 

c) je povinen příkazníkem řádně nabídnuté bezvadné plnění předmětu této smlouvy 
převzít, a zaplatit mu odměnu dle podmínek stanovených touto smlouvou. 

8.2. Práva a povinnosti příkazníka: 

a) příkazník je povinen provést příkaz dle podmínek sjednaných touto smlouvou řádně a 
včas, bez zbytečného odkladu sdělit příkazci skutečnosti, které by mohly ohrozit průběh 
plnění, 

b) písemně vyzvat zástupce příkazce v 7 denním předstihu k převzetí předmětu příkazu, 
řádně a včas předmět příkazu příkazci předat a po jeho řádném převzetí příkazcem 
(bez vad a nedodělků) fakturovat dohodnutou odměnu. Za písemnou formu výzvy se 
též rozumí výzva učiněná prostřednictvím emailu zaslaného zástupci příkazce, 

8.3. Obě smluvní strany se zavazují, že budou v průběhu provádění příkazu spolupracovat tak, aby byl  

úspěšně realizován. Zejména se zavazují vzájemně se bezodkladně informovat o všech 

skutečnostech, které by mohly ohrozit realizaci příkazu a podle svých možností a sil účinně 

spolupracovat na odstranění všech vzniklých překážek. 

 

9. Závěrečná ustanovení 

9.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv. 

9.2. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, přičemž příkazník obdrží dvě 

vyhotovení a příkazce dvě vyhotovení. 



 

 

5 

 

9.3. Veškeré změny a dodatky k této smlouvě jsou možné pouze formou písemných číslovaných 

dodatků, odsouhlasené oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

9.4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

9.5. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu před jejím podpisem přečetly, že s jejím obsahem souhlasí 

a že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně 

nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

9.6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje ke své účinnosti uveřejnění v registru 

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů, a prohlašují, že s tímto uveřejněním souhlasí. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění 

této smlouvy se smluvní strany dohodly, že ji do registru smluv zašle město Beroun neprodleně, 

nejdéle však do 15 dnů, po jejím podpisu všemi smluvními stranami. Město Beroun zveřejní 

smlouvu také na svém profilu zadavatele. 

9.7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 

stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  

9.8. Smluvní strany dále souhlasí s tím, aby na oficiálních webových stránkách města Beroun 

(www.mesto-beroun.cz) zveřejněny i veškeré faktury, které budou na základě této smlouvy 

vystaveny,  s výjimkou informací, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících 

svobodný přístup k informacím. 

9.9. Tato smlouva je uzavírána na základě zmocnění v ustanovení článku 13.1. Vnitřní směrnice pro 

zadávání veřejných zakázek č. 1/2016, která byla přijata Zastupitelstvem města Beroun usnesením 

č. 18/2016 ze dne 6. 4. 2016. Město Beroun potvrzuje ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny všechny 

podmínky podmiňující platnost tohoto právního jednání. 

 

 

V Berouně dne 20.5.2019     V Praze dne 14.5.2019 

 

 

Za příkazce       Za příkazníka 

 

 

………………………………….     ………………………………….. 

       Ing. Miroslav Ureš,            Ing. Jaroslav Kotek, 

  vedoucí odboru majetku a           jednatel 

      investic MěÚ Beroun                  PROJEKT IV CZ PLUS s.r.o. 


